Products Solutions ServicesBA01026G/14/FR/17.14
Manuel de mise en service et
Description des fonctions
Prothermo NMT539
Température
Prothermo NMT539
2 Endress+Hauser
Disposition de base du Prothermo NMT539

le menu FieldCare.
Le code appareil HART local n'est affiché que lorsque la position d'en-tête par défaut ou VH99 "Device
Type Code" dans le menu FieldCare est disponible.
La fonction de mesure de température est disponible sur les appareils de référence de commande :
Fonction de mesure
0 : convertisseur seul
1 : convertisseur + sonde de température
4 : convertisseur + sonde de température (certification W&M)
3.3.1 Valeurs primaires : VH00 à VH09
VH00 : Liquid Temp
Type de fonction : lecture seule
Gamme : -200 °C à 240 °C
• Affichage de la température moyenne de la phase liquide.
• Pour permettre le calcul de la température moyenne réelle du liquide, le niveau de liquide doit être
transmis par le radar de niveau Micropilot (via le NRF590) ou le jaugeur NMS5/NMS7.
VH01 : Gas Temp
Type de fonction : lecture seule
Gamme : -200 °C à 240 °C
Affichage de la température moyenne de la phase gazeuse (vapeur).
Pour permettre le calcul de la température moyenne réelle du gaz, le niveau de liquide doit être trans-
mis par le radar de niveau Micropilot (via le NRF590) ou le jaugeur NMS5/NMS7.
VH02 : Measured Distance
Type de fonction : lecture et écriture
Gamme : 0 mm à 99999 mm
Affichage du niveau de liquide transmis par le transmetteur raccordé.
Lorsque le jaugeur n'est pas connecté, l'entrée manuelle du niveau de liquide est également disponible
à des fins de test de l'appareil.
VH07 : Temperature 0
Type de fonction : lecture seule
Vérifier que la conversion de la température de la résistance de température de mesure est réalisée cor-
rectement.
Gamme admissible : -1,0 à +1,0 °C (+30,2 à + 33,8 °F)
VH09 : Temperature 17
Type de fonction : lecture seule
Cette température est utilisée pour contrôle au moment de l'expédition.
REMARQUE
REMARQUE
REMARQUE
3 Fonctionnement et description des fonctions
Prothermo NMT539
Endress+Hauser 11
3.3.2 Element Temperature 1 : VH10 à VH19
VH10 à 19 : Température 1 à 10
Type de fonction : lecture seule
Gamme : -200 °C à 240 °C
Affichage de la température mesurée par un élément seul.
3.3.3 Element Temperature 2 : VH20 à VH29
VH20 à 25 : Température 11 à 16
Type de fonction : lecture seule
Gamme : -200 °C à 240 °C
Affichage de la température mesurée par un élément seul.
VH26 : Selec. Ave Method
Type de fonction : sélection
Sélection : Standard, Advanced

Type d'affichage des erreurs lorsque le niveau de liquide chute sous l'élément 1 (point de base).
Le code erreur "29" est affiché dans VH80 et VH91 lorsque 0_ON est sélectionné.
VH99 : Device Type Code
Type de fonction : lecture seule
Affichage du type d'appareil.
• 184 : fonction mesure de température uniquement
• 185 : fonction fond d'eau uniquement
• 186 : fonction température + fond d'eau
REMARQUE
3 Fonctionnement et description des fonctions
Prothermo NMT539
22 Endress+Hauser
3.4 Mesure du fond d'eau
Le code appareil HART local "185" est destiné uniquement à la fonction de mesure du fond d'eau
(interface eau).
Le code appareil HART local n'est affiché que lorsque la position d'en-tête par défaut ou VH99 "Device
Type Code" dans le menu FieldCare est disponible.
L'appareil de la fonction de mesure de température désigné par la structure de commande est comme
suit.
Fonction de mesure
2 : convertisseur + sonde de fond d'eau
3.4.1 Element Position : VH40 à VH49
VH47 : Clear Memory
Type de fonction : sélection
Par défaut : None (0)
Sélection : None, Clear
Réinitialisation des paramètres de la matrice aux réglages par défaut.
3.4.2 WB primary and Advanced Temp : VH50 à VH59
VH50 : Water Level
Type de fonction : lecture seule
Affichage du niveau d'interface eau mesuré "Water Bottom".
La valeur mesurée est calculée à partir de la formule suivante.
VH52 : Measured WB probe frequency
VH60 : Empty Frequency
VH63 : Frequency change/mm
VH59 : Linear factor of WB probe
VH58 : Offset value
VH51 : Capacitance
Type de fonction : lecture seule
Gamme : sonde 1000 mm : 10 à 1000 pF
sonde 2000 mm : 10 à 2200 pF
Affichage de la capacité calculée de la sonde de fond d'eau en fonction de la fréquence.
VH52 : WB Frequency
Type de fonction : lecture seule
Gamme : 1200 Hz à 4500 Hz
Affichage de la fréquence mesurée de la sonde de fond d'eau.
VH57 : Sel. Water Span
Type de fonction : sélection
Sélection : 1000 mm, 2000 mm
Sélection de la longueur de la sonde de fond d'eau.
REMARQUE
REMARQUE
VH50 =
(VH52-VH60) x VH59
VH63
+ VH58
3 Fonctionnement et description des fonctions
Prothermo NMT539
Endress+Hauser 23
VH58 : Offset Water
Type de fonction : lecture et écriture
Valeur par défaut : environ 100 à 110. Cette valeur est configurée individuellement en usine
Gamme : -200 à +2000
Réglage de l'offset du niveau de fond d'eau de la valeur mesurée.
Lorsque la valeur mesurée de fond d'eau est de 530 mm et la mesure manuelle indique 535 mm ;
entrer +5.000 dans VH58. Ceci permet un ajustement constant de la valeur d'offset de -5 mm.
VH59 : Water Span
Type de fonction : lecture et écriture
Par défaut : 1
Gamme : 0,1 à 99,9
Ajustement de la linéarité de la capacité de la sonde de fond d'eau.
La linéarité peut être ajustée pour compenser des caractéristiques mineures de la sonde de fond d'eau.
3.4.3 WB Adjustment and Operation Power : VH60 à VH69
VH60 : Empty Frequency (fréquence de VH58)
Type de fonction : lecture et écriture
Valeur par défaut : environ 1800 à 2200 Hz, cette valeur est configurée individuellement en usine
Gamme : 0 Hz à 9999 Hz
Entrer la fréquence mesurée (valeur VH52) lorsque la sonde de fond d'eau est immergée dans du
pétrole (et lorsque la sonde de fond d'eau n'est pas en contact avec l'eau).
Figure 8 : Empty Frequency
REMARQUE
Pétrole
Fond d'eau
NMT 539
Interface
(pétrole et eau)

Type de fonction : lecture seule
Affichage de la version hardware installée.
VH99 : Device Type Code
Type de fonction : lecture seule
Le type d'appareil est affiché.
• 184 : fonction mesure de température uniquement
• 185 : fonction fond d'eau uniquement
• 186 : fonction température + fond d'eau
3.5 Mesure de température + fond d'eau
Le code appareil HART local "186" est destiné à la fois aux fonctions de température et de fond d'eau
pour le NMT539 à fonctionnalité complète. Les paramètres et fonctions disponibles sont les suivants.
La description de ces paramètres se basent sur le menu FieldCare.
Le code appareil HART n'est affiché que lorsque la position d'en-tête par défaut ou VH99 "Device Type
Code" dans les menus FieldCare est disponible.
Les fonctions de mesure de température et de fond d'eau sont disponibles sur les appareils selon la réfé-
rence de commande.
Fonction de mesure
3 : convertisseur + température + fond d'eau
5 : convertisseur + température + fond d'eau (certification W&M)
Se référer aux sections précédentes, relatives aux fonctions de mesure de température et de fond d'eau.
REMARQUE
3 Fonctionnement et description des fonctions
Prothermo NMT539
Endress+Hauser 31
4 Remplacement
Après remplacement de la carte CPU du NMT539, les paramètres doivent être réintroduits
manuellement dans la carte CPU remplacée pour permettre un bon fonctionnement.
Après remplacement de la carte CPU, vérifier les paramètres de matrice suivants.
 NMS5/NMS7 GVH FieldCare / Contenu
443 Sélection du niveau
450 à 459 Position d'élément n° 1 à 9
470 Sélection de l'élément (élément 0 à 15)
474 Position X (ajuster la position d'élément dans GVH=470)
482 Nombre d'éléments
485 Type d'intervalle
486 Point de base
487 Espacement des éléments (en cas de sélection d'un espacement régulier dans
GVH=485)
4 Remplacement